ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

1

LEI N.º 1062/2015 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015.

“AUTORIZA O MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA A

PROCEDER A BAIXA DOS BENS INSERVIVEIS DO SEU

PATRIMONIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA – Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições conferidas por Lei, FAZ SABER, a todos os habitantes do
Município, que a Câmara Municipal de Vereadores de Nova Itaberaba VOTOU e
APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte;

  L E I.

Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a tornar inservível à
Administração Pública Municipal todos os bens relacionados no anexo um desta lei.

Art. 2º - Autoriza a alienação por meio de leilão dos bens com valor
comercial e a realizar o descarte dos bens sem valor comercial, constantes no Anexo
1 desta lei, procedida a avaliação pela comissão de avaliação do patrimônio do
Município.

ART. 3º - Os referidos bens foram avaliados por comissão de avaliação
nomeada pelo Decreto Municipal nº 122/2015.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA - SC, 12 EM

DE NOVEMBRO DE 2015.

ANTONIO DOMINGOS FERRARINI
Prefeito Municipal

ANTONINHO BEDIN

Chefe de Gabinete

MAURO C. R. DOS SANTOS.
Assessor Juridico

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

2

ITENS QUE ESTÃO NO ARQUIVO MORTO – GINÁSIO

N° PLACA ITEM
0618 CARTEIRA EM FÓRMICA
0627 CARTEIRA EM FÓRMICA
0630 CARTEIRA EM FÓRMICA
1728 ARMÁRIO EM MADEIRA
1780 ARMÁRIO EM MADEIRA
1797 ARMÁRIO EM MADEIRA
1812 ARMÁRIO EM MADEIRA

ITENS PATRIMONIAIS PARA BAIXA - SECRETARIA DE TRANSPORTE  E  DEPOSITO.

Nº da Placa Descrição do Item

295 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
356 MONITOR AOC 14 POL
363 MICROCOMPUTADOR PENTIUM III 700MHZ Núcleo Fundamental Bela

Vista
364 MICROCOMPUTADOR AMD DURON
433 MIMIOGRAFO MARCA COPIATIC
453 MICROCOMPUTADOR INTEL CELERON 224MB
454 MONITOR 14 POL MICROTEC
500 CADEIRA FIXA TIPO UNIVERSITARIA EST/TECIDO
572 CADEIRA FIXA TIPO UNIVERSITARIA EST/TECIDO
573 MICROCOMPUTADOR AMD DURON 120 MB
574 MONITOR AOC 15 POL
576 IMPRESSORA EPSON STYLUS C45
603 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
614 CADIRA ESCOLAR EM FORMICA
639 AQUECEDOR DE AR BRITANIA
646 LIQUIDIFICADOR MARCA WALITA MILANO
658 VENTILADOR DE COLUNA MARCA BRITANIA
661 TELEVISOR MARCA MITSUBISHI 14 POL
686 MICROCOMPUTADOR INTEL CELERON 224 MB
691 ARMARIO EM MDF 2 PORTAS C/CHAVE
693 VENTILADOR  BRITANIA
702 POLTRONA GIRATORIA EST/TECIDO C/ENC DE BRAÇO
703 ARMARIO EM MDF 2 PORTAS C/CHAVE
711 MICROCOMPUTADOR INTEL CELERON
712 MONITOR SAMSUNG 14 POL
716 HUB MARCA ENCORE 8 PORTAS
759 BALANÇA MARCA CAUDURO CAP/150 KG-MERENDA ESC
797 MICROCOMPUTADOR INTEL CELERON
830 CADEIRA FIXA EST/CORVIN
831 CADEIRA FIXA EST/TECIDO C/ENC DE BRAÇO
838 ESTABILIZADOR MICRO TS

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

3

842 CADEIRA FIXA EST/CORVIN
844 MONITOR SAMSUNG 14 POL
901 ESCADA 2 DEGRAUS
989 MONITOR 14 POL NOVA DATA
991 MICROCOMPUTADOR NOVA DATA
997 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA

1019 RELOGIO PONTO DIGITAL MARCA HENRY
1074 AR CONDICIONADO CONSUL AIR MASTER 12000 BTUS
1193 MICROCOMPUTADOR INTEL CELERON 128MB
1213 MICROCOMPUTADOR AMD DURON 112MB
1441 MICROCOMPUTADOR  INTEL CELERON 120MB Núcleo Nova Itaberaba
1443 ESTABILIZADOR ENERMAX
1454 MONITOR 15 POL AOC
1458 MONITOR 15 POL SAMSUNG
1459 MONITOR 15 POL AOC
1467 MICROCOMPUTADOR GENUINE INTEL CELERON 96MB Nucleo Nova

Itaberaba
1591 VENTILADOR MARCA BRITANIA
1697 MICROCOMPUTADOR INTEL CELERON 224MB
1736 MONITOR AOC 15 POL-RECEPÇAODMER
1785 MONITOR TCE 14 POL-TESOURARIA
1789 MONITOR AOC 15 POL-COMPRAS
1845 TANQUE DISTRIBUIDOR  EM FIBRA CAP/6000 LITROS P/CAMINHAO
1861 MICROCOMPUTADOR PENTIUM II 400 MHZ
1863 IMPRESSORA HP 840
1864 APARELHO DE FAX MARCA PANASONIC
1865 ESTABILIZADOR P/COMPUTADOR
1866 MESA P/COMPUTADOR EM MDF
1867 MESA P/COMPUTADOR EM MDF
1868 CADEIRA GIRATÓRIA EST. TECIDO
1952 ESTABILIZADOR MARCA BST
2005 MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR
2010 MONITOR LG
2345 CADEIRA em madeira estofada branca
2352 QUADRO BRANCO 80x100 MOLDURA DE ALUMINIO PARA NUCLEO DO

CENTRO patrimonio 2352.
2421 CADEIRA GIRATORIA, com espuma injetada, base a gas estrutura preta,

patrimonio 2421
2455 FOGÃO a gás 4bc branco ATLAS
2468 ESTABILIZADOR -  DOAÇÃO FNDE NF. nº 345942  Patrimonio nº

2468600VC SOL100 CZ MICROSOL SECAD/DFNE 46
2473 MONITOR -  DOAÇÃO FNDE NF. nº 3612773  Patrimonio nº 247315 CRT
2589 LIQUIDIFICADOR ARNO MULTIPOWER 4 MONDIAL
2637 CADEIRA GIRATORIA com rodas, Convenio Familia Acolhedora Patrimonio

2637.
2672 CADEIRA GIRATORIA BASE A GÁS, BRAÇO DIGITADOR ESPUMA INJETADA

DE 5 CM - ORIENTADOR PEDAGÓGICO

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

4

2842 MONITOR LCD SAMSUNG 17 POLEGADAS MOD 743B
2965 ANTENA PARABOLICA COM GRADE ZINCADA - Para Internet - Núcleo de

Ensino Fundamental Nova Itaberaba
2993 ESTABILIZADOR ISOLAMAX 500 AUTOMATICO                                    Doação

FNDE - ProInfo Pregão nº 068/2009 - Lei Municipal nº 847/2010
3123 ANTENA PARABÓLICA de grade 2.4 GHs 25DBI AP ROUTER WR 254

contendo frequência de 2.4 GHZ, ganho de 25DBI, cabo RGC 58, consctor
SMA macho RP, polarização linear vertical ou horizontal, rejeição da
polarização 34.4 DB, potêcia máxima 50w, impedância 50 ohms, largura de
faixa 120 mhz, materiais, açoa carbono, alumínio adonizado, latão cromado
e polipropileno, acabamento pintura epóxi e nanocerâmica, com instalação
interna, padrão 802.11 b/g, 802.3 (10 baset), dbpsk/dqpsk/cck, tipo de
sinal dsss protocolo b, g e b/g, taxa de transição 1 a 54 mbs pot~encia 24
dbm (250mw), dipolo, destacá.

3124 ANTENA PARABÓLICA de grade 2.4 GHs 25DBI AP ROUTER WR 254
contendo frequência de 2.4 GHZ, ganho de 25DBI, cabo RGC 58, consctor
SMA macho RP, polarização linear vertical ou horizontal, rejeição da
polarização 34.4 DB, potêcia máxima 50w, impedância 50 ohms, largura de
faixa 120 mhz, materiais, açoa carbono, alumínio adonizado, latão cromado
e polipropileno, acabamento pintura epóxi e nanocerâmica, com instalação
interna, padrão 802.11 b/g, 802.3 (10 baset), dbpsk/dqpsk/cck, tipo de
sinal dsss protocolo b, g e b/g, taxa de transição 1 a 54 mbs pot~encia 24
dbm (250mw), dipolo, destacá.

3125 ANTENA PARABÓLICA de grade 2.4 GHs 25DBI AP ROUTER WR 254
contendo frequência de 2.4 GHZ, ganho de 25DBI, cabo RGC 58, consctor
SMA macho RP, polarização linear vertical ou horizontal, rejeição da
polarização 34.4 DB, potêcia máxima 50w, impedância 50 ohms, largura de
faixa 120 mhz, materiais, açoa carbono, alumínio adonizado, latão cromado
e polipropileno, acabamento pintura epóxi e nanocerâmica, com instalação
interna, padrão 802.11 b/g, 802.3 (10 baset), dbpsk/dqpsk/cck, tipo de
sinal dsss protocolo b, g e b/g, taxa de transição 1 a 54 mbs pot~encia 24
dbm (250mw), dipolo, destacá.

3126 ANTENA PARABÓLICA de grade 2.4 GHs 25DBI AP ROUTER WR 254
contendo frequência de 2.4 GHZ, ganho de 25DBI, cabo RGC 58, consctor
SMA macho RP, polarização linear vertical ou horizontal, rejeição da
polarização 34.4 DB, potêcia máxima 50w, impedância 50 ohms, largura de
faixa 120 mhz, materiais, açoa carbono, alumínio adonizado, latão cromado
e polipropileno, acabamento pintura epóxi e nanocerâmica, com instalação
interna, padrão 802.11 b/g, 802.3 (10 baset), dbpsk/dqpsk/cck, tipo de
sinal dsss protocolo b, g e b/g, taxa de transição 1 a 54 mbs pot~encia 24
dbm (250mw), dipolo, destacá.

3127 ANTENA PARABÓLICA de grade 2.4 GHs 25DBI AP ROUTER WR 254
contendo frequência de 2.4 GHZ, ganho de 25DBI, cabo RGC 58, consctor
SMA macho RP, polarização linear vertical ou horizontal, rejeição da
polarização 34.4 DB, potêcia máxima 50w, impedância 50 ohms, largura de
faixa 120 mhz, materiais, açoa carbono, alumínio adonizado, latão cromado
e polipropileno, acabamento pintura epóxi e nanocerâmica, com instalação
interna, padrão 802.11 b/g, 802.3 (10 baset), dbpsk/dqpsk/cck, tipo de
sinal dsss protocolo b, g e b/g, taxa de transição 1 a 54 mbs pot~encia 24

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

5

dbm (250mw), dipolo, destacá.
3128 ANTENA PARABÓLICA de grade 2.4 GHs 25DBI AP ROUTER WR 254

contendo frequência de 2.4 GHZ, ganho de 25DBI, cabo RGC 58, consctor
SMA macho RP, polarização linear vertical ou horizontal, rejeição da
polarização 34.4 DB, potêcia máxima 50w, impedância 50 ohms, largura de
faixa 120 mhz, materiais, açoa carbono, alumínio adonizado, latão cromado
e polipropileno, acabamento pintura epóxi e nanocerâmica, com instalação
interna, padrão 802.11 b/g, 802.3 (10 baset), dbpsk/dqpsk/cck, tipo de
sinal dsss protocolo b, g e b/g, taxa de transição 1 a 54 mbs pot~encia 24
dbm (250mw), dipolo, destacá.

3153 MONITOR SAMSUNG SYNCMASTER 795V
3255 MONITOR LCD 18,5 POLEGADAS W 1943C
3376 AQUECEDOR CADENCE AQC 409 HALOGENIO 1200W / 220V
3673 MONITOR LCD 18,5 POL. W1943C
3676 MONITOR LCD 18,5 POL. W1943  - SALA VETERINÁRIA E TÉCNICO
3830 CADEIRA INFANTIL
3867 CADEIRA INFANTIL
3990 IMPRESSORA A JATO DE TINTA HP 8100DWN
4065 CENTRAL DE ALARME CONTENDO TRANSMISSOR, BATERIA CHUMBO,

SENSORES, CABOS, SIRENE E BATERIAS ALCALINAS SULTON CLS303
4109 LIQUIDIFICADOR ELECTROLUX EL BBE10
4205 NANOBRIDGE UBIQUITI NB - 5G 25DBI - EQUIPAMENTO PARA INTERNET
4206 NANOSTATION M5 UBIQUITI - EQUIPAMENTO PARA ANTENAS DA

INTERNET
4207 NANOSTATION M5 UBIQUITI - EQUIPAMENTO PARA ANTENAS DA

INTERNET
4210 NANOBRIDGE UBIQUITI NB - 5G 25DBI - EQUIPAMENTO PARA INTERNET
4211 NANOBRIDGE UBIQUITI NB - 5G 25DBI - EQUIPAMENTO PARA INTERNET
4480 MESA EM MADEIRA, PERNAS EM FERRO, COM RODAS
4484 ESTABILIZADOR BST 1200 PLUS C/ FILTRO DE LINHA
4612 CENTRAL DE ALARME COMPATEC AP4
4613 MONITOR CRT LG 15'' EZ T710SH
4614 FOGÃO 2 BOCAS SEMI INDUSTRIAL
4615 AQUECEDOR NARDELI 600W EM ALUMINIO
4616 IMPRESSORA HP DESKJET 3535
4617 LIQUIDIFICADOR WALITTA MILANO 1 VELOCIDADE MARROM
4618 BATEDEIRA BRITANIA 4 VELOCIDADES BELLAGIO, BRANCO/AZUL
4619 MESA EM MADEIRA C/ 3 GAVETAS
4620 CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA EM COURVIN PRETO
4621 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
4622 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
4623 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
4624 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
4625 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
4626 BANCO GIRATORIO ESTOFADO EM TECIDO CINZA
4627 CORTADOR DE GRAMA TRAPP MC 606
4628 AIR GRID M2 HIPOWER M2G COM GRADE DE FERRO
4629 NANOBRIDGE M5

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

6

4630 NANOBRIDGE M5
4649 CLORÍMETRO DPD CL-800 5W
4654 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
4656 CADEIRA DE MADEIRA ESTILO COLONIAL

ITENS PATRIMONIAIS PARA BAIXA  - DEPÓSITO - GINÁSIO

Nº da Placa Descrição do Item

65 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
290 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA
333 CARTEIRA ESCOLAR EM FORMICA
382 MESA EM MADEIRA C/CAVALETE P/REFEITORIO 0,85x2,95
383 MESA EM MADEIRA C/CAVALETE P/REFEITORIO 0,85x2,95
384 MESA EM MADEIRA C/CAVALETE P/REFEITORIO 0,85x2,95
677 CADEIRA ESCOLAR EM FORMICA

4661 COMPRESSOR DE AR ARNO (MOTOR ASSINCRONO MONOFÁSICO) MOD
AMt56b

4662 MESA EM MADEIRA C/CAVALETE P/REFEITORIO 0,85x2,95

ITENS PARA DAR BAIXA – ESCOLA DA BELA VISTA

0457 MESA COMPUTADOR
0663 MESA PROFESSOR
0664 CADEIRA EM FÓRMICA
0668 CADEIRA EM FÓRMICA
0672 CADEIRA EM FÓRMICA
0680 CADEIRA EM FÓRMICA
1218 CADEIRA EM FÓRMICA
1224 CADEIRA EM FÓRMICA
1225 CADEIRA EM FÓRMICA
1226 CADEIRA EM FÓRMICA
1227 CADEIRA EM FÓRMICA
1229 CADEIRA EM FÓRMICA
1231 CADEIRA EM FÓRMICA
1234 CARTEIRA ESCOLAR
1256 MESA PROFESSOR
1257 CADEIRA EM FÓRMICA
1259 CADEIRA EM FÓRMICA
1260 MESA PROFESSOR
1263 CADEIRA EM FÓRMICA
1266 CADEIRA EM FÓRMICA
1270 CADEIRA EM FÓRMICA
1272 CADEIRA EM FÓRMICA
1275 CADEIRA EM FÓRMICA
1277 CADEIRA EM FÓRMICA
1278 CADEIRA EM FÓRMICA
1302 ARMÁRIO MADEIRA
1308 CADEIRA EM FÓRMICA

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

7

1312 CADEIRA EM FÓRMICA
1381 CADEIRA EM FÓRMICA
1382 CADEIRA EM FÓRMICA
1387 MESA PROFESSOR
1390 CADEIRA EM FÓRMICA
1391 CADEIRA EM FÓRMICA
1395 CADEIRA EM FÓRMICA
1400 CADEIRA EM FÓRMICA
1432 CADEIRA EM FÓRMICA
1433 CADEIRA EM FÓRMICA
1435 CADEIRA EM FÓRMICA
1478 CADEIRA EM FÓRMICA
1489 VENTILADOR
4136 MÁQUINA DE LAVAR
4450 MESA INFANTIL
4462 CADEIRA EM FÓRMICA

ITENS PARA DAR BAIXA – FMS

988 CADEIRA GIRATÓRIA
1078 CADEIRA FIXA EST/ CORVIN
1109 APARELHO RAIOS-X ODONTO
2373 MONITOR
2558 APARELHO OXÍMETRO
3153 MONITOR
4281 MICROCOMPUTADOR CPU
4288 MICROCOMPUTADOR CPU
4302 ESTETOSCÓPIO
4375 ESTABILIZADOR

ITENS QUE ESTÃO NO CENTRO ADMINISTRATIVO

0844 MONITOR SAMSUNG
1191 VENTILADOR ARNO
1784 MICROCOMPUTADOR CPU
1825 VENTILADOR BRITÂNIA
2767 SCANNER HP
3676 MONITOR LCD 18,5 POL
4041 ANTENA PARA INTERNET
4042 ANTENA PARA INTERNET
4043 ANTENA PARA INTERNET
4044 ANTENA PARA INTERNET
4045 ANTENA PARA INTERNET
4046 ANTENA PARA INTERNET
4049 ANTENA PARA INTERNET

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA
Administrativo

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br

8

ITENS PATRIMONIAIS - DEPÓSITO DE PATRIMONIO - GINÁSIO.

Nº da
Placa

Descrição do Item

913 VENTILADOR DE PAREDE MARCA VENTISOL
914 VENTILADOR DE PAREDE MARCA VENTISOL
915 VENTILADOR DE PAREDE MARCA VENTISOL
916 VENTILADOR DE PAREDE MARCA VENTISOL
917 VENTILADOR DE PAREDE MARCA VENTISOL

1079 GABINETE ODONTOLOGICO COMPLETO MARCA KAVO

ITENS PATRIMONIAIS DEPOSITO BARRACAO ALUGADO

1845 TANQUE DISTRIBUIDOR  EM FIBRA CAP/6000 LITROS P/CAMINHAO
2561 ROÇADEIRA TRATOR MODELO ROTER 180TD acionada com trator, largura de

corte 1,60mts catraca giro livre mais embreagem c/cardã
2565 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO MEPEL 5000 lts, com bomba vácua-

pressão e rodado c/pneu simples
2567 DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, CALCAREO IPACOL, CAPACIDADE DE CARGA

4.000 KG, COM PNEUS RODADOS SIMPLES patrimonio 2567
2568 DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, CALCAREO IPACOL, CAPACIDADE DE CARGA

4.000 KG, COM PNEUS RODADOS SIMPLES – ALTO CAMBOIM
2569 DISTRIBUIDOR DE ADUBO ESTERCO LIQUIDO CAPACIDADE 3.000 LTS COM

BOMBA VACUA PRESSÃO E RODADO SIMPLES COM PNEU patrimonio 2569
3268 COLHEDORA FORRAGEIRA PECUS 9004 GERAÇÃO 4 COM 12 FACAS, BICA

COMUM, 4 ROLOS, PENEIRA, QUEBRA - GRÃO, LANÇADORES BICA
ARTICULADA MARCA NOGUEIRA

1943 FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 5P 66CV ANO 2006 PLACA MAR 7954 CHASSI
9BD15802764852877